Tñ Aug⁹ s̄ Felicianū. Absit vt christus ^{Aug⁹ sup}
sic senserit mortē vt q̄tum in se est vita/vi-
tam perdidit: si em̄ hoc ita esset/vitę fons
aruisset. Sensit ergo mortem participatio-
ne humani defectus quem sponte suscepit:
non naturę sue pdidit potentia p̄ quā cu-
cta viuificat. Sic in sepulchro christus car-
nem suam cōmoriendo nō deseruit: sicut in
vtero virginis p̄nascendo formauit. Ador-
tuus est ergo nō discedēte vita: sicut passus
est nō pereūte potētie. Nemo tollit aiaz ei^{Jo.10.10}
ab eo: qz p̄tāte habet ponēdi et sumēdi. Ec-
ce et hic habes christum nō deseruisse carnē
in morte: t vitam non discessisse a mortuo:
t q̄ sponte tradidit sp̄m/non aliud extor sit.

Unde Ambrosius. Emisit christus spiri-<sup>Ambro. in
li. 1. oꝝ hō</sup>

tum: et tamen quasi arbiter eruendi suspen-

dendiq̄ corporis emisit/spiritum non ami-

sit: pendebat in cruce et omnia commoue-

bat. Sed vnde emisit. Ex carne. Quo emi-

sit. Ad patrem.

Qua ratiōe christus dicitur mor-

tus et passus. C La. II o

Distinctio XXII

Becedete vero anima mortua est christi caro: et quia caro mortua est mortuus est christus. Sic enim mortuus dicitur deus: qui mortuus est homo: ita mortuus homo dicitur qui mortua est caro. Separatio autem mortis carnis fuit. Propter carnem ergo unitam verbo quam mortalibus dicitur deus mortuus: et propter carnem et animam quam utramque dolorem sensit dicitur deus passus: cum diuinitas ois doloris exorsus Aug^{super} p. 129. existeret. Unus Augustinus. Verbum caro factum est: ut per carnem panis celestis ad infantes transiret: et secundum hoc ipsum verbum crucifixum est: sed non est mutatum in hominem: homo in illo mutatus est: ut melior fieret quam erat. Per illud ergo quod homo erat mortuus est deus: et per illud quod deus erat homo excitatus est et resurrexit. Quicquid passus est homo: non potest dici non passus deus: quoniam deus erat homo. Quomodo non potes dicere te non passum iniuriata vestis tua praecidat: quoniam vestis tua non sit tuta. Ab ultimo magis quam quicquid patitur caro unita verbo debet dici de pati: licet verbum nec mori nec corrumpi nec mutari potuerit. Sed quicquid homo passus est in carne passus est. De hoc etiam Ambrosius Augustinus in libro viii. de spiritu sancto ait. Quod verbi caro patiebat: manus in carne verbum: in se proprio corporis assumptio referebat: ut pati diceret: quod caro patiebat sic scriptum est: Christo in carne passo. Hic docet quod ratione deus vel dei filius passus vel mortuus dicitur: non quod morte senserit in quantum deus est: sed quod caro ei unita mortua est.

Augustinus in sermone de spiritu sancto. 4. a. quod crediderit filium dei deum passum/ anathema sit. Luius dicti causaz ex quod intelligenter sumenda sit/ aperies in eodem subdit. Si quis dixerit quod in passione dolorem sentiebat filius dei deus et non caro tamen cum anima quam sibi accepit/ anathema sit. Sane ergo dico potest quod mortuus est deus et non mortuus: passus est dei filius et non passus. Passa est tertia persona et non passa: crucifixum est verbum et non crucifixum: sed secundum alteram naturam passus est: secundum alteram impossibilis. Unus Ambrosius. Generalis ista est fides: quod christus est dei filius: et natus ex virginem: quem quasi gigante proponit describit: eo quod biforis gemineque nature vnde sit: proorsus diuinitatis et corporis. Ideo ergo patiebat et non patiebat: moriebat et non moriebat: sepeliebatur et non sepeliebatur: resurgebat et non resurgebat: resurgebat secundum carnem quem mortua erat: non secundum verbum quod apud deum semper manebat.

Ista est distinctio. xxij. huius tertii libri: in qua magister postquam egit de passionis merito: agit de eius fine sive termio. Et tria facit. Primo enim inquit an in morte christi caro fuit ab homo separata. Secundo ostendit secundum quod mortis christi fuit consumata. Tertio subiungit secundum quod veritas secundum opinionem in hac materia sit accipienda. Nam versus ibi: Becedete vero anima. Secundum versus ibi: Sane ergo dico potest. Tertium versus ad finem distinctiōis. In spe ciali sicut sicut stat in tribus propositionib: quod prima est hec. Huius diuinitas christi non fuit in passione a deitate soluta: sed solū per

Capitulum I Fol. 135

subtractionē pfectiōis et defensiōis foris destituta. Hac magis ponens querit: utrum in morte christi fuit diuinitas a carne vel anima separata. Et responderet secundum opinionem fuisse: quod si anima in morte a carne separabatur: ita in morte deitas: tamen a corpore quam ab anima separabatur. Huius animae opinionem probat sic: quod aliquis unitus per medium recedet medietate a anima: cum ergo in morte christi anima fuerit separata a carne: sequitur et ipsam deitatem a carne fuisse separata. Et affirmat hoc per auctoritatem Ambrosii. super illo verbo Propterea. Deus deus me respice in me quoniam dereliquisti te. dicentem: clamat homo separatione diuinitatis mortuus. Alii apparet quod christus non potuisse mori nisi fuisse deitas a carne separata. Ad istam respondet magister dicere: quod si ista derelictio quam deus in cruce deploravit: intelligitur facta per separationem diuinitatis quam facta sit unionis solutio: ut ista opinio dicatur: sequitur quod christus adhuc vivens quoniam fuisse homo et non deus. Mater: quod adhuc vivens in cruce clamabat se derelictum: sed sequitur est falsum: ideoque opinio ex quod sequitur. An sensus auctoritatis bini Ambrosii probatur. Propter stat in libro quod de patre christi hominem dicit dereliqueretur: quod ad tempore expulit eum patrem et dominum eorum ipsum preceptum: ita quod deitas dicitur ab humanitate separata per subtractionem pfectiōis et defensionis foris ad defensionem: sed intus non desit ad unionem. Et hoc affirmat magister per figuram veteris testamenti de duobus hincis: quod uno immolato alio in desertu mittebat: per quod intelliguntur due nature in christo: quod una tunc pallionis secundum humanitas immolata futura altera. Secundum deitas celum abiit: non loci mutatione nec unionis solutio: sed defensionis subtractione: ut sic christi passio ab ipsius consumaretur. Postea magister soluit auctoritatem Ambrosii. cui per dictam opinionem fuisse innituntur: quod Athanasius dicit quod ille homo mortuus in cruce fuit denuo assumptus in resurrectione: quod vero non esset nisi fuisse in morte depositus seu a diuinitate separatus ut ipso dicitur. Et responderet magister quod Athanasius dicit auctoritatem illam secundum quod secundum hereticos qui negabant christum resurrexisse et animam corporis unitam fuisse. Et enim dei filius totum hominem in resurrectione resumpsisse: quod totum deposuerat in morte: quod huius deitas non fuit separata nec a carne nec ab anima in triduo mortis: fuit tamen separata a toto homine. Id est communione corporis et anime: ut postea parebit in sequenti distinctione. Et si magister tandem includit quod in morte christi nec anima nec caro fuit a verbo derelicta: quod secundum multis secundum auctoritatem. Secunda positione est hec. Per hunc christum vere moriebatur quod anima eius a corpore separabatur. Hac magister ponens dicit: quod christus dicitur mortuus semper passus propter carnem et anime passionem: quod utramque doloris sensu liber diuinitas cui unita fuerat omnis doloris expers fuerit: unde secundum quod filius dei mortuus et passus fuit: non quod dolor est vel morte sensu in quantum deus: sed quod caro sibi unita mortua fuit. Et hoc magister affirmat auctoritatibus secundum. Tertia positione est hec. Respectu diversorum dei mortuum fore aperte secundum et negatur. Hac magister ponens dicit: quod sane dicitur potest mortuus est deus: et deus non est mortuus: et passus est dei filius: et dei filius non est passus. Hoc secundum expositiones negatur sicut vere secundum diuinam naturam affirmatur vero secundum humanam naturam: et confirmat auctoritate beati Ambrosii. Et tamen in speciali.

Si christus in morte fuit homo. Distinctio. XXII Capitulum I

I et habet. 3. ca. cum eorum. 5. De consequentiis mortis christi. Opinio secundum quam vera.

Nec queritur utrum in illo triduo mortis christus fuerit homo. Secundum quod secundum opinionem secundum quod non videbatur quod secundum quod mortuus erat: et homo mortuus non est homo. Additum etiam quod si tunc erat homo: vel mortalis vel immortalis: sed mortalism non quod mortuus: nec iverit: sed hec opinio secundum quod mortalis: quod tamen post resurrectionem. Quibus non magister coit reprobatur a theologis.

Liber III

in morte deo hō nec mortalis qdē nec immor-
tal is: tñ vere erat hō. Ille em tñ argu-
tie in creaturis locū hñt: s fidei sacrī a phi-
Ambro. in li. loſophicis argumentis ē liberū. Un Ambro.
q. detri. Aug⁹ in lib. i. Aug⁹. La
detri. Aufer argumenta vbi fides querit. In ipſis
gymnasijs suis iā dialectica raseat: pſcatori
bus credit nō dialecticū. Dicimus g in mor-
te christi deū vere fuſſe hominez tñ mor-
tuū. Et hoiez qdē nec mortale nec immortale
qr vnit⁹ erat aie carnī ſciūctis. Alia em rō-
ne dicit deus hō vel hō deus: q̄ martin⁹ vel
ioānes. hō em dicit deo t ecōuerſo ppf ſuſ-
ceptionē hois. i. aie carnī. Un Aug⁹. La
lis erat ſuſceptio illa. q̄ deū hoiem faceret et
hoiez deū. Lū g illa ſuſceptio p mortē nō de-
fecerit: s deo homini et hō deo ſic ante vnit⁹
erat vere: t tūc deo erat hō t ecōuerſo: qr vni-
tus aie carnī: t hō mortu⁹ erat: qr aia a car-
ne diuifa erat. Propter ſepationē aie a car-
ne mortuus: s ppf vtriusq; ſemp ſecū vni-
nē hō. Mō aut ſic erat hō: vt ex aia t carne ſi
mulūctis ſubſifteret. Ex q̄ rōne dicit aliq̄s
alius hō: t ip̄e forte ante mortē: hoc etiā mō
erat hō: t post reſurrectionē fuit. In morte
vere hō erat tñ ppf aie et carnī ſecū vni-
nē: t mortuus ppf int illa duo diuisionē.

Si christ⁹ in morte erat hō alicubi:

et si vbiq; sit hō sit. La. II b

Iac qrit: si christus in
morte alicubi erat hō: t ſi vbiq; ē
hō sit. Ad qd dicim⁹: qr nō vbiq;
erat hō erat: nec mō vbiq; ē hō ē: qr vbiq;
est fm deitatē: nec vbiq; hō: qr nō vbiq; hoī
vnitus: s vbiq; ē fm hoiez ibi hō est. Tpe
aut mortis t vbiq; erat fm deum: t in ſepul-
chro fm hoiez: t in inferno fm hoiez: s in in-
ferno fm aia tñ: t in ſepulchro fm carnem
tñ. In ſepulchro g erat hō: qr hūanitati vni-
tus erat: t ſi nō toti: qr carnī tñ: t in inferno
erat hō: qr hūanitati vnius: s nō toti: qr aie
tñ. S; ſi in inferno aie tñ t in ſepulchro car-
ni tñ vnit⁹ erat: g nec in inferno vnius erat
iae carnī nec in ſepulchro. Quō g ibi vel hō
esse dicit. Quē eſt rō dicti: qr vna eadēq;
vnione vnit⁹ erat aie in inferno t carnī in ſe-
pulchro. Et ſic erat illis duobus tūc ſepatis
vnitus ſic ante ſepationē. i. ante mortē. Ad
hoc aut opponit. Si christ⁹ aia tñ vel car-
nē tñ aſſumpſiſſet: nō fuſſet verus hō: s p-
pter vtriusq; aſſumptionē verus homo fuit.
Sic g vbi carnē t aia ſibi vnitā non habe-
bat/verus hō ibi nō erat. S; tpe mortl nus-
q; illa duo vere vnitā habebat: qr nec in ſe-
pulchro/nec in inferno/nec alibi:nusq; ergo
erat hō. Ad qd dicimus: qr christus vbiq;
verus hō nō fuſſet/si carnē t aia nō aſſumpſiſſet.
S; tñ qr exq; aſſumpſit/neutrū depositit: